



CYPR – pielgrzymka drugiego życia do grobu wskrzeszonego Łazarza i Śladami Św.Pawła

DZIEŃ:1	Zbiórka uczestników pielgrzymki , lotnisko Rębiechowo godz. 12:50 w Gdańsku ,odprawa bagażowo-paszportowa godz.15.00 wylot na Cypr .Przylot do Pafos godz. 19.35 transfer do hotelu Park Beach w Limassol. Zakwaterowanie , nocleg.
DZIEŃ:2	Śniadanie, LIMASSOL – zwiedzanie m.i.n port z promenada – serce miasta , średniowieczny zamek , w którym król Ryszard Lwie Serce poślubił Nerengarie i koronował na królowa Anglii. nawiedzenie Katedry Ayia Napa , dawniej bizantyjska obecnie pod wezwaniem matki Boskiej .Przejazd do KOURION - jednego z najważniejszych starożytnych państw-miast założonego przez Greków w XIV w. p.n.e. Zwiedzanie teatru i łaźni rzymskich, mozaiki z V w. oraz bazyliki z baptysterium z IV w. Kolejno przejazd do KOLOSSI -historyczna twierdza z XIII w , okazały grecko-rzymski teatr i mozaiki podłogowe, powrót do hotelu , obiadokolacja, nocleg.
DZIEŃ:3	Śniadanie, przejazd do NIKOZJI - jedynej obecnie stolicy podzielonej od 50 lat na część grecka i turecką. Jest finansowym i kulturowym centrum cypryjskiej republiki. Zwiedzanie katedry św. Jana, Muzeum Bizantyjskie z najbogatsza kolekcja artefaktów religijnych Cypru , wizyta na punkcie widokowym, skąd rozciąga się panoramiczny widok na całe miasto. Spacer po Laiki Geitonia – STARYM MIEŚCIE , z mnóstwem kawiarenek i sklepików z rękodziełem produkowanym w tradycyjny sposób niezmiennie od setek lat. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ:4	Śniadanie, wyjazd w Góry Trodos . Niezapomniana podróż przez tradycyjne wioski i piękne tereny przyrodnicze. Największy i najbogatszy klasztor na Cyprze w KYKKOS z XII w. którego niewątpliwym skarbem jest ikona Najświętszej Maryi Panny przypisywana św. Łukaszowi. Przejazd do klasztoru św. Jana w Kalopanayiotis . Powstał on w miejscu, gdzie św. Paweł i św. Barnaba ochrztili pierwszego Cypryjczyka – św. Heraklidos, swojego przewodnika w podróży po Cyprze, który został pierwszym biskupem na wyspie. Następnie przejazd do wioski OMODOS , wizyta w wytworni lokalnych win , zapoznanie się z winiarskimi tradycjami produkcji i degustacja , także wina Commandaria , które uważane jest za najstarsze na świecie i wciąż produkowane.. Powrót na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ:5	Śniadanie, wycieczkę do LARNAKA I LEFKARA z wizytą w wspaniałym kamiennym kościele Agios Lazarus z IX w., który został zbudowany przez cesarza bizantyjskiego Leona VI. Kościół jest jednym z najbardziej niezwykłych przykładów architektury bizantyjskiej na Cyprze. , nawiedzenie grobu Łazarza w Cerkwii Sw. Łazarza. Następnie udajemy się do meczetu Hala Sultan Tekke, który został zbudowany w 648 r. n.e. i Jeziora Słonego, które jest jednym z najważniejszych siedlisk ptactwa wodnego w Europie. Dziesiątki flamingów, dzikich kaczek i innego ptactwa wodnego lub brzegowego znajdują tu schronienie zimą podczas swoich wędrówek. Następnym przystankiem jest kościół Angeloktisti. Ten kościół z XI wieku został zbudowany na ruinach wczesnochrześcijańskiej bazyliki. Oryginalna absyda bazyliki przetrwała wraz z jednym z najwspanialszych dzieł sztuki bizantyjskiej, rzadką mozaiką z VI wieku przedstawiającą Matkę Boską z Dzieciątkiem między dwoma archaniołami, Michałem i Gabrielem. Następnie udajemy się do malowniczej wioski Lefkara, słynącej z koronek i srebrnych naczyń. Podczas wycieczki przewidziany jest czas wolny, powrót na obiadokolację i nocleg do hotelu.
DZIEŃ:6	Śniadanie, DZIEŃ WOLNY czas wolny , plażowanie , obiadokolacja w hotelu.
DZIEŃ:7	Śniadanie, przejazd Skała Afrodyty tzw. wizytówka Cypru ,legendarnego miejsca , które należy koniecznie odwiedzić kolejno przejazd do GEROSKIPOU – nazwa tej pięknej wioski bierze się od dwóch greckich słów Geros – stary oraz Kipos – ogród, jako że tu znajduje się miejsce nazwane ogrodami Afrodyty. Na głównym ryneczku znajduje się ponad tysiącletni Kościół Św. Paraskevi, zbudowany w bizantyjskim stylu w IX w na ruinach antycznej świątyni bogini Afrodyty. Kolejno przejazd do PAPHOS miasta wpisanego na Listę UNESCO –z nastrojowym portem, nad którym góruje twierdza osmańska. Zobaczymy między innymi słynne mozaiki, zestawione z milionów małych kamiennych kostek. Część ekspozycji została odkryta przez polskich archeologów, ruiny Zamku Bizantyjskiego oraz Odeon, czyli teatr rzymski, pozostałości największej wczesnochrześcijańskiej bazyliki na Cyprze wraz z kościołem Ayia Kyriaki (Sw. Kyriaki) Panagia Chrysopolitissa (Matka Boża ze złotego Miasta) i kościół filaru Sw. i kościół katolicki Sw. Pawła, który przybył do Paphos by nawrócić rzymskiego gubernatora. Park archeologiczny z domem Dionizosa oraz grobowce królów. Przejazd do Coral Bay , słynnej koralowej zatoki, gdzie znajduje się wrak statku i jaskinie, krótki postój. Następnie przejazd do klasztoru Agios Neofytos , gdzie będziemy podziwiać malowidła z Grotty Neofitosa – pustelni, w której asceta spędził kilkadziesiąt lat życia. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ:8	Śniadanie, czas wolny , lunch w hotelu. Transfer na lotnisko w Pafos godz.16.00 odprawa bagażowo-paszportowa , godz.21.00 wylot do Gdańska. Przylot ok. godz.22.45 transfer autokarowy z lotniska do Parafii , zakończenie pielgrzymki .



TERMIN: 14-21.10.2026 CENA: 4170 zł + koszt biletu lotniczego 1500 zł *

Świadczenia w cenie:

- transport komfortowym autokarowy na terenie Cypru
- pobyt 8 dni - 7 nocy w hotelu 3* w Limassol Hotel Park Beach Hotel - blisko plaży (w pokojach 2-osobowych)
- wyżywienie: 7 śniadań i 6 obiadokolacji, 1 obiad z napojami (butelka wody na 3 os, lampka wina lub piwo lub sok)
- opieka duchowa
- opieka pilota podczas trwania pielgrzymki
- przewodnik miejscowy
- program zwiedzania
- msze święte w hotelu oraz miejscach podczas wycieczek tam gdzie jest to możliwe
- Turystyczny Fundusz Pomocowy, Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
- ubezpieczenie turystyczne Signal Iduna KL-80.000 EUR ,NNW-15.000PLN bagaż-1000PLN -Choroby Przewlekłe ,Covid
- transport autokarem w dniu 21.10.26 na trasie Lotnisko- Parafia

Cena nie zawiera:

- wydatków własnych, wydatków programowych , biletów wstępów, opłat lokalnych przewodników ,taxy klimatycznej – należy posiadać ok. 40 EUR
 - dopłata do pokoju 1 osobowego 1300 zł / 7 dni
 - ubezpieczenie od kosztów rezygnacji (5,4%) – od wartości całej pielgrzymki
- *koszt biletu lotniczego z bagażem rejestrowanym 10 kg (walizka 55x40x20) oraz bagażem podręcznym do kabiny o wymiarach 40x30x20 cm - na dzień 15.10.25 wynosi 1500 zł (dwie strony)**

Uwagi:-

- Program zwiedzania może ulec zmianom , np. kolejność zwiedzania (dotyczy to nieprzewidzianych zdarzeń jakie mogą się wydarzyć w trakcie trwania pielgrzymki niezależnych od biura np. złe warunki atmosferyczne, strajki, zamknięcia, remonty obiektów muzealnych
 - ubezpieczenia od kosztów rezygnacji - dodatkowo płatne 5,4% wartości pielgrzymki (płatne z zaliczką).
 - **koszt biletu lotniczego jest bezzwrotny , w przypadku rezygnacji z pielgrzymki nie ulega zwrotowi.**
- Jest możliwość zamiany uczestnika pielgrzymki na inną osobę max do 16 dni przed wylotem , wówczas bilet jest przeniesiony na nowego Uczestnika.
- W przypadku grupy mniejszej niż 30 osób w zależności od faktycznej liczby uczestników , koszt pielgrzymki zostanie **przeliczony ponownie** i może ulec podwyższeniu

Biuro Podróży EID-POL, rok założenia 1993, Zezwolenie Wojewody Pomorskiego **Nr 210**, ul. Kowalska 7/1, Gdańsk,
tel. (58) 305-50-92, kom. 517-125-524, biuro@eidpol.com.pl , www.eidpol.com.pl

PŁATNOŚCI :

Wpłata zaliczkowa do dnia **10.12.2025** w treści: **zaliczka pielgrzymka CYPR + nazwisko**
+ ewentualne dopłaty za ubezpieczenie od kosztów rezygnacji jak poniżej w pkt.2

1. Wpłata zaliczkowa (obejmująca 100% koszt biletu lotniczego) – **2800 zł** za osobę w pokoju dwuosobowym
3200 zł za osobę w pokoju 1 osobowym
2. Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji – **306,18 zł /1os** (w pok. 2 osobowym) płatne z zaliczką
Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji – **376,38 zł /1os** (w pok. 1 osobowym) płatne z zaliczką

Dopłata do dnia 14.09.2026 , w treści **dopłata pielgrzymka Cypr + nazwisko**

2870 zł za osobę w pokoju 2 osobowym
3770 zł za osobę w pokoju 1 osobowym

Konto bankowe do wpłat:

B. T. H EID-POL Gdańsk

36 1090 1098 0000 0000 0959 1063